РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №19
20.02.2024 г.                                                           сл. Верхнесеребряковка

	Об обеспечении пожарной безопасности
в пожароопасный  сезон в 2024 года

          В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон 2024 года.

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Верхнесеребряковского сельского поселения в пожароопасный период 2024 года согласно приложения.
          2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Верхнесеребряковского сельского поселения».

Глава Верхнесеребряковского

сельского поселения                                        М.Ю.Кодочигова
Приложение

                                                                     к постановлению администрации

Верхнесеребряковского сельского

                                                                 поселения от 20.02.2024 № 19
ПЛАН

основных мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный  сезон в 2024 года

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в пожароопасный  сезон в 2024 года
	март
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения

	2
	Проведение схода граждан по пожарной безопасности, распространение памяток
	апрель
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения

	3
	Разъяснение населению Правил пожарной безопасности, как в населенных пунктах, так и в лесах, возможных последствиях от пожаров, мерах ответственности за халатное обращение с огнем, распространение памяток
	постоянно
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения, пожарные старшины

	4
	Проверка соблюдения пожарной безопасности собственниками жилья. Посещение многодетных и одинокопроживающий семей
	постоянно
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения

	7
	Восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки) на территории Верхнесеребряковского сельского поселения бытовых отходов
	апрель, май
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения

	8
	Проведение ревизии источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты).
	Апрель-май
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения

	9
	Исключить случаи самовольного выжигания покосов, брошенных полей, сжигания мусора
	Апрель - май
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения

	10
	Создать патрульную и маневренную группу на территории Верхнесеребряковского сельского поселения
	Март-апрель
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения